

COMUNE DI PORTO S. ELPIDIO

Provincia di Fermo

**IMPIANTO DI SELEZIONE DEI MATERIALI PROVENIENTI
DA RACCOLTA DIFFERENZIATA**

**COMUNICAZIONE MODIFICA SOSTANZIALE E
PROCEDURA DI VERIFICA DI IMPATTO
AMBIENTALE ai sensi della L.R. n°3 del 26.03.12**

Località: Via Elpidiense, km 4+100

GRUPPO DI LAVORO:

Dott.ssa Graziella Pagliaretta

Dott. Ing. Simone Barbizzi

Dott.ssa Kathleen Pucci

COMMITTENTE:

*ECO ELPIDIENSE srl
S.P. CORVESE 40
63821 PORTO S. ELPIDIO*



**COMPUTO METRICO OPERE IN
PROGETTO**

STIMA SOMMARIA INSTALLAZIONE

ELAB:

D

SCALA:

DATA:

Dicembre 2016

Elaborato:

Barbizzi S.

Verificato:

Pagliaretta G.

Approvato:

De Angelis M.

Revisione n°

Nome file:

Marilungo_modifica_sost_2016

Archivio:

\\SVRPOSTA\datiwin\IMPIANTI DI SELEZIONE\IMPIANTO DI SELEZIONE
MARILUNGO\PROGETTI_MODIFICHE\MODIFICA sosntanziale_2016

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
	IMPIANTO DI PESATURA (SpCat 1)							
1 / 1 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. Scavo fondazione impianto di pesatura		19,76	4,200	0,800	66,39		
	SOMMANO m ³					66,39	14,60	969,29
2 / 2 02.01.001*	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, ... ure) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Profilutara scarpata viabilità lato nord. area installazione pesa	1,00	60,00	6,000	0,300	108,00		
	SOMMANO m ³					108,00	6,34	684,72
3 / 3 03.03.001* .003	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, confezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 15 Mpa Magrone per fondazione					10,00		
	SOMMANO m ³					10,00	122,54	1'225,40
4 / 4 03.03.003* .001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa Platea di fondazione e muri perimetrali impianto di pesatura					33,00		
	SOMMANO m ³					33,00	139,33	4'597,89
5 / 5 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Ferri d'armatura platea e muri perimetrali impianto di pesatura * (par.ug.=1306+326)	1632,00				1'632,00		
	SOMMANO kg					1'632,00	1,78	2'904,96
6 / 6 18.09.003* .002	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40 pozzetti di raccolta acque di dilavamento pesa					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	60,94	304,70
7 / 7 18.07.009* .003	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) con caratteristiche ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o							
	A RIPORTARE							10'686,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'686,96
	compensati a parte. Diametro esterno mm 160 linea fognaria acque di dilavamento pesa		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	18,22	546,60
8 / 8 03.03.003* .002	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 35 Mpa pavimentazione perimetrale impianto di pesatura					3,00		
	SOMMANO m ³					3,00	146,37	439,11
9 / 9 03.03.003* .001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa pavimentazione industriale di accesso all'impianto di pesatura e cordoli perimetrale *(par.ug.=93,00+10,5)	103,50				103,50		
	SOMMANO m ³					103,50	139,33	14'420,66
10 / 10 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Ferri d'armatura platea e muri perimetrali impianto di pesatura e cordolo perimetrale					4'450,00		
	SOMMANO kg					4'450,00	1,78	7'921,00
11 / 11 06.04.039.00 1	Finitura di pavimento industriale. Finitura di pavimento industriale con pastina di idoneo prodotto non tossico ad alta resistenza meccanica all'usura e resistenza all'aggressione ... e prescritte proporzioni. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per traffico leggero, spessore mm 3. pavimentazione industriale di accesso all'impianto di pesatura					287,00		
	SOMMANO m ²					287,00	8,47	2'430,89
	Parziale IMPIANTO DI PESATURA (SpCat 1) euro							36'445,22
	AREE STOCCAGGIO (SpCat 6)							
12 / 12 NP1	Elementi "autostabili" prefabbricati in c.a. smontabili, recuperabili, altezza m 4,00,ml. 22 di pareti laterali h 4,00 mt. Il silo è calcolato per le seguenti condizioni di carico: ... XF1 classe XA1 Escluso: realizzazione fondazioni e pavimento di fondo, sigillatura, angolari esterno antiscorrimento. n°8 elementi 2,5 x 4 mt + 1 elemento 2x4 con ancoranti					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'379,67	7'379,67
	Parziale AREE STOCCAGGIO (SpCat 6) euro							7'379,67
	AREE MANUTENZIONE MEZZI (SpCat 3)							
13 / 13 03.03.003*	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a							
	A R I P O R T A R E							43'824,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							43'824,89
.001	0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa pavimentazione area manutenzione mezzi SOMMANO m³					16,00		
						16,00	139,33	2'229,28
14 / 14 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ferri d'armatura pavimentazione manutenzione mezzi SOMMANO kg					1'360,00		
						1'360,00	1,78	2'420,80
	Parziale AREE MANUTENZIONE MEZZI (SpCat 3) euro							4'650,08
	UFFICIO PESA (SpCat 4)							
15 / 15 02.03.003* .002	Demolizione di calcestruzzo non armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati ... vi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. superficie finestrata ufficio pesa SOMMANO m³		1,60	1,400	0,300	0,67		
						0,67	228,51	153,10
16 / 16 03.02.017* .003	Muratura in laterizio di blocchi termici. Muratura in blocchi termici di qualsiasi forma e dimensione, con o senza incastro, portante o da tamponatura, legata con malta cementizia ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Blocco termico sismico portante con o senza incastro. Smontaggio serranda e riduzione superficie finestrata * (par.ug.=4,83*0,3) SOMMANO m³	1,45				1,45		
						1,45	149,75	217,14
17 / 17 12.01.001.00 5	Tinteggiatura a calce diluita con l'aggiunta di colori. Tinteggiatura a calce, idoneamente diluita con l'aggiunta di colori di qualsiasi specie, eseguita a qualsiasi altezza, su in ... ogni strato eseguito con idonea macchina, compresi eventuali riprese o interventi dati a pennello su superfici esterne. pareti esterne deposito lato lungo pareti esterne deposito lato corto SOMMANO m²	2,00	10,80	3,750		81,00		
		2,00	5,50	3,750		41,25		
						122,25	1,23	150,37
18 / 18 06.01.004* .002	Intonaco grezzo eseguito all'esterno. Intonaco grezzo, rustico o frattazzato eseguito all'esterno degli edifici, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato ti ... curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Con malta di calce idrata e sabbia. (par.ug.=81+41,25) SOMMANO m²	122,25				122,25		
						122,25	21,11	2'580,70
19 / 19 NP2	Fornitura di finestre in alluminio a taglio termico, colore Ox argento con vetri 6/7 - 15Ar C.C.-6/7 b.e. con ferramenta a nastro, anta ribalta di serie su tutte e asta a leva su ante passive. Porta tutto vetro completa di serratura a doppia maniglia. dim 1200 x 1200 - 1600 x 1400 - 900 x 2120. SOMMANO					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		51'576,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		51'576,28
	SOMMANO a corpo					1,00	1'950,00	1'950,00
	Parziale UFFICIO PESA (SpCat 4) euro							5'051,31
	PAVIMENTAZIONE INDUSTRIALE (SpCat 2)							
20 / 20 NP3	BLOCCHI IN CLS VIBRATO - Fornitura e posa in opera di elementi in calcestruzzo vibrocompresso idonei per la costruzione di murature di sostegno a gravità rinverdate (muri verdi), a ... griglie di rinforzo in poliestere (terra rinforzata) al fine dell'aumento delle prestazioni statiche. N° 10,5 pz per m2. (par.ug.=140,00+14+140+27+16+112+224+34+45+9+52+252+28+140+39+112+140+224+280+280+224+280)	2812,00				2'812,00		
	SOMMANO cadauno					2'812,00	3,30	9'279,60
21 / 21 03.03.003* .001	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa pavimentazione industriale per deposito imballaggi * (par.ug.=910,00+163)	1073,00			0,300	321,90		
	SOMMANO m³					321,90	139,33	44'850,33
22 / 22 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					23'280,00		
	SOMMANO kg					23'280,00	1,78	41'438,40
23 / 23 18.07.011* .001	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC-U SN8 con anello preinserito a caldo. Fornitura e posa in opera di tubo in policloruro di vinile (PVC-U) per fognature interrato non a pres ... il rinfiacco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 fognatura pavimentazione industriale					36,00		
	SOMMANO m					36,00	25,44	915,84
24 / 24 18.07.011* .002	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC-U SN8 con anello preinserito a caldo. Fornitura e posa in opera di tubo in policloruro di vinile (PVC-U) per fognature interrato non a pres ... il rinfiacco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 250 fognatura pavimentazione industriale					24,00		
	SOMMANO m					24,00	32,05	769,20
25 / 25 18.07.009* .003	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) con caratteristiche ... il rinfiacco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 160 linea drenaggio scarpate					72,00		
	SOMMANO m					72,00	18,22	1'311,84
	A RIPORTARE							152'091,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							152'091,49
26 / 26 06.04.039.00 1	Finitura di pavimento industriale. Finitura di pavimento industriale con pastina di idoneo prodotto non tossico ad alta resistenza meccanica all'usura e resistenza all'aggressione ... e prescritte proporzioni. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per traffico leggero, spessore mm 3. Pavimentazione industriale					1'073,00		
	SOMMANO m ²					1'073,00	8,47	9'088,31
27 / 27 18.09.003* .003	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfilanco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 pavimentazione industriale					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	72,80	364,00
28 / 28 18.09.013* .003	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... enti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Griglia concava o piana classe C 250 pavimentazione industriale	5,00			20,000	100,00		
	SOMMANO kg					100,00	4,31	431,00
	Parziale PAVIMENTAZIONE INDUSTRIALE (SpCat 2) euro							108'448,52
	RETE FOGNARIA (SpCat 5)							
29 / 29 18.09.013* .003	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... enti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Griglia concava o piana classe C 250 nuova linea acque chiare	3,00			20,000	60,00		
	SOMMANO kg					60,00	4,31	258,60
30 / 30 18.07.009* .004	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) con caratteristiche ... il rinfilanco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 nuova linea acque chiare		105,00			105,00		
	SOMMANO m					105,00	22,04	2'314,20
31 / 31 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. nuova linea acque chiare		105,00	0,600	0,500	31,50		
	SOMMANO m ³					31,50	14,60	459,90
32 / 32 02.03.004* .001	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il							
	A R I P O R T A R E							165'007,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							165'007,50
	lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. nuova linea acque chiare		70,00	0,600	0,200	8,40		
	SOMMANO m ³					8,40	91,95	772,38
33 / 33 18.09.003* .002	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40 nuova linea acque chiare					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	60,94	304,70
34 / 34 18.09.013* .003	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... enti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Griglia concava o piana classe C 250 nuovi pozzetti linea acque chiare	5,00			20,000	100,00		
	SOMMANO kg					100,00	4,31	431,00
35 / 35 18.07.011* .002	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC-U SN8 con anello preinserito a caldo. Fornitura e posa in opera di tubo in policloruro di vinile (PVC-U) per fognature interrato non a pres ... il rinfiacco e rinterreo e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 250 nuova linea acque di dilavamenti aree stoccaggio *(lung.=38+43)		81,00			81,00		
	SOMMANO m					81,00	32,05	2'596,05
36 / 36 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. nuova linea acque di dilavamento aree di stoccaggio		81,00	0,600	0,500	24,30		
	SOMMANO m ³					24,30	14,60	354,78
37 / 37 18.09.013* .003	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... enti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Griglia concava o piana classe C 250 nuovi pozzetti linea acque dilavamento	1,00			20,000	20,00		
	SOMMANO kg					20,00	4,31	86,20
38 / 38 18.09.003* .002	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfiacco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40 nuova linea acque dilavamento	5,00			20,000	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	60,94	6'094,00
39 / 39 18.09.011*	Fornitura e posa di chiusino di ispezione per parcheggio tipo, di qualsiasi forma e dimensione, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 25,0 t ed altre caratteris ... il sollevamento. Superficie pedonabile antisdrucchiolo. E' inoltre compreso quanto							
	A RIPORTARE							175'646,61

Provincia di Fermo
Comune di Porto Sant'Elpidio

**IMPIANTO DI SELEZIONE DEI MATERIALI PROVENIENTI DALLA
RACCOLTA DIFFERENZIATA**

Impianto via Elpidiense km 4 + 100 – Porto sant'Elpidio

STIMA SOMMARIA VALORE ECONOMICO DELL'OPERA

Rif.		Descrizione voce		Costo
A)		STIMA SOMMARIA INSTALLAZIONE		
	A.1	IMPIANTO DI PRESSATURA MACPRESSE (anno 1998)	Euro	€ 20.000,00
	A.2	CABINA SELEZIONE MANUALE (anno 1998)	Euro	€ 10.000,00
	A.3	IMPIANTO SELEZIONE SEMIAUTOMATICA (anno 1998)	Euro	€ 18.000,00
	A.4	IMPIANTO SELEZIONE INTEGRATIVO (anno 2009)	Euro	€ 12.000,00
	A.5	IMPIANTO DI PRESSATURA PAALKONTI 500 (anno 2013)	Euro	€ 230.000,00
	A.6	MEZZI D'OPERA (Pala gommata, Muletto)	Euro	€ 20.000,00
	A	TOTALE VALORE	Euro	€ 310.000,00

B)		COMPUTO METRICO OPERE IN PROGETTO		
	B.1	IMPIANTO DI PESATURA	Euro	€ 79.645,22
	B.2	AREE STOCCAGGIO	Euro	€ 7.379,67
	B.3	AREA MANUTENZIONE MEZZI	Euro	€ 4.650,08
	B.4	UFFICIO PESA	Euro	€ 5.051,31
	B.5	PAVIMENTAZIONE INDUSTRIALE	Euro	€ 108.448,52
	B.6	RETE FOGNARIA	Euro	€ 14.156,85
	B	TOTALE SPESE		€ 219.331,65

TOTALE SPESE A+B

€ 529.331,65

SPESE ISTRUTTORIE (0,5 per mille valore dell'opera)

€ 264,67

SPESE ISTRUTTORIE (valore minimo € 350,00)

€ 350,00